ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000

DECRETO MUNICIPAL Nº 729/2023                                                            DE 26 DE MAIO DE 2023.

“ DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 11ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 11ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL de Santa Maria das Barreiras, Estado do Pará a realizar-se nos dias 26 e 27 de junho de
2023, na CÂMARA MUNICIPAL-SEDE com o tema: “Reconstrução do SUAS: o SUAS que temos
e o SUAS que queremos”.

Art. 2º - Ficam convocadas as entidades da sociedade civil que irão concorrer a
eleição do Conselho Municipal de Assistência Social, para o Biênio de 2023 a 2025.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por
conta de dotação própria do orçamento do órgão Municipal de Assistência Social.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS,

PARÁ, aos 26 dias do mês de Maio de 2023.

____________________________________________
ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO

Prefeito Municipal

		2023-06-16T10:42:17-0300
	ADRIANO SALOMAO COSTA DE CARVALHO FILHO:00377069264